PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 23 ноября 2016 года № 86-IV-СД «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Тюльганский район
о результатах деятельности»
 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                       21 декабря 2017 года

Рассмотрев экспертное заключение на решение Совета депутатов муниципального образования Тюльганский района Оренбургской области от 23 ноября 2016 года № 86-IV-СД «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Тюльганский район о результатах деятельности», Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 23 ноября 2016 года № 86-IV-СД «Об утверждении Положения о порядке предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы муниципального образования Тюльганский район о результатах деятельности» следующие изменения:
в пункте 2 раздела 1 Положения слова «о результатах деятельности, в том числе» заменить словами «о результатах своей деятельности, о деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, а также»;
в пункте 2 раздела 1 Положения слова «далее – отчет главы района» исключить;

пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить  в новой редакции:

«1. По итогам рассмотрения отчета главы муниципального образования  Советом депутатов  принимается одно из следующих решений:

1) об удовлетворительной оценке деятельности главы муниципального образования;

2) о неудовлетворительной оценке деятельности главы муниципального образования;

3) о переносе рассмотрения отчета на другую дату с обоснованием причин переноса на новый срок рассмотрения.
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Председатель Совета

депутатов

   Л.А.Саламатина

Глава района

И.В.Буцких

п. Тюльган

22 декабря 2017 года

№ 174-IV-СД